
202５年６月 

 

 

教育委員会 各位 

 

熊本日日新聞社 

 

 

くまもとジュニアプログラミングアワード 202５ 

参加募集のご案内 

 

謹啓 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より弊社事業にご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は 2021 年より、小学生を対象としたプログラミングコンテスト「くまもと

ジュニアプログラミングアワード」を主催しており、本年度で５回目を迎えます。 

この事業は熊本県教育委員会、熊本市教育委員会と連携し、県内の子どもたちが

みずから作成した作品を発表し、互いに競い合い、能力を高め合える環境を整えるこ

とで、「高度なプログラミング技術」の習得だけに留まらず、社会を生き抜く思考力、

行動力、プロデュース力を含めた総合的な人間力を育むことを目的としています。 

つきましては、貴地域の児童の皆さんから多くの参加を募りたくご案内申し上げま

す。小学生の部グランプリ受賞者は全国選抜小学生プログラミング大会への出場権

を獲得します。詳細は募集リーフレットおよび公式ページをご参照ください。 

本事業が子どもたちの個性や能力に応じた多様な学びの場としてご活用いただき

ますと幸いです。ご周知のほどよろしくお願い申し上げます。 

           謹白 

 

 

      ◆お問い合わせ先 

                           熊本日日新聞社 事業部(担当:濵﨑) 

〒860-8506 熊本市中央区世安 1-5-1 

TEL： 096-361-3383 

Mail： ry-hamasaki@kumanichi.co.jp  

写


